
1/3  VZ 2/2021 

 

Smlouva o dílo č. 2021/02 

 
uzavřená podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany 

 
Název: Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Klegova 27,  

 příspěvková  organizace 

Zastoupena: Daliborem Kračmarem, pověřeným řízením školy  

 
IČO: 70978379 

Peněžní ústav: KB Ostrava č. ú.: 35034761/0100 

Zapsaná: v OR u KS v Ostravě, oddíl Pr. vložka 265 

Sídlo: Klegova 1398/27, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

 

dále jen objednatel 

na straně jedné 

 

a 

 

Název STAPAS GROUP s.r.o. 

Vratimovská 142/131, 707 02 ostrava-Kunčice 

zastoupený   Juraj Stanko, Jaroslav Paseka 

 
IČO:   258 75 353  

DIČ:   CZ 258 75 353 

Peněžní ústav:  ČSOB a.s. 

Č. účtu:   213167007/0300 

Zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 

vložka 24063. 

 

 
dále jen dodavatel 

na straně druhé 

 

u  z  a  v  í  r  a  j  í 

 

tuto smlouvu s názvem  

„ZŠ Klegova 27  - Oprava havarijního stavu střechy – šatna pavilon C ˮ 

 

čl. I. Základní  ustanovení 

 

 

Dodavatel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele, a to v předem stanovené 

době, zajištění služby -  opravy havarijního stavu střechy  v části nad šatnou pavilonu C ZŠ Klegova 27, 

v Ostravě - Hrabůvce. 

 

čl. II. 

Místo plnění 

 

Místem plnění předmětu smlouvy je část střechy ZŠ Klegova 27, v Ostravě-Hrabůvce, Klegova 27 nad 

šatnou pavilonu C o rozloze 230 m². 

 

 



2/3  VZ 2/2021 

 

čl. III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění služby spočívající v opravě střechy nad šatnou pavilonu C  

a) demontáž poškozené fólie    230 m² 

b) oprava poškozeného bednění střechy       6 m² 

c) demontáž a montáž podkladní lepenky   230 m² 

d) demontáž a montáž vrchní lepenky  230 m² 

e) likvidace odpadu na skládku 

2. Dodavatel se zavazuje provádět předmětnou činnost odborně v souladu s požadavky platné 

legislativy a pokynů objednatele. Za objednatele je oprávněn jednat Dalibor Kračmar, pověřen 

řízením školy, Mgr. Aleš Vodička, z. ř. a Martina Kantorová, ekonomka školy. 

 

 

 

čl. IV. 

Doba plnění 

 

1. Doba plnění smlouvy je od podpisu smlouvy o dílo do dokončení díla, nejpozději však do 30.4. 2021 

 

 

čl. V. 

Cena za plnění 

 

1. Cena platí po celou dobu platnosti této smlouvy a je sjednána na základě dohody smluvních stran 

jako cena smluvní, nejvýše přípustná. Tato příloha je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a bude 

platná po celou dobu trvání této smlouvy o dílo. 

2. Cena díla je stanovena dohodou obou stran na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 4.3.2021 

jako cena za celé dílo.  

 

 

čl. VI. 

Platební podmínky  

 

1. Podkladem pro úhradu ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.  

2. Splatnost ceny bude uvedena ve vystavené faktuře. Při placení je třeba uvést variabilní symbol (tj. 

číslo faktury). 

3. Smluvní strany se dohodly na platbě za provedené dílo po předání díla na základě předávacího 

protokolu takto 

a) termín splatnosti  faktury je stanoven do 14 dnů od doručení faktury 

b) cena za dílo je splatná jednorázově 

 

čl. VII. 

Odpovědnost dodavatele 

 

1. Dodavatel zodpovídá za škody, které způsobí nebo které vzniknou jeho činností nebo nečinností 

prováděnou podle této smlouvy objednateli a za škody způsobené zanedbáním svých povinností 

při výkonu údržby dle Čl. III odst. 4 této smlouvy. Dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění 

odpovědnosti dodavatele za škodu způsobenou objednateli při plnění předmětu smlouvy s limitním 

plněním na jednu škodní událost min. 500.000 Kč po celou dobu trvání této smlouvy. Nesplní-li 

dodavatel povinnost mít sjednáno pojištění po celou dobu trvání této smlouvy, jedná se o podstatné 

porušení smlouvy, a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

 



3/3  VZ 2/2021 

 

čl. VIII. 

Sankce 

 

1. Objednatel je oprávněn kdykoli zkontrolovat kvalitu poskytovaných služeb uvedených v předmětu 

této smlouvy. 

2. Bude-li dodavatel provádět služby dle předmětu této smlouvy v rozporu s touto smlouvou a platnou 

legislativou, je povinen bezodkladně odstranit vady, které tímto svým jednáním způsobil a služby 

dále již poskytovat řádným způsobem. 

3. Pokud dodavatel nebude služby uvedené v předmětu této smlouvy, ani přes opakované písemné 

upozornění provádět řádně a včas, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 10 % 

z částky fakturované dodavatelem za předchozí kalendářní měsíc nebo od smlouvy odstoupit. 

4. Pokud objednatel nezaplatí dodavateli ve lhůtě splatnosti za řádně provedené služby na základě řádně 

vystavené faktury, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá smlouva účinnosti zveřejněním 

v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 

která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. Smluvní vztah lze ukončit i písemnou 

dohodou obou smluvních stran. 

3. Smlouva může být měněna výhradně po dohodě obou smluvních stran formou písemného dodatku 

ke smlouvě.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

5. Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Dodavatel je povinen na žádost objednatele doložit soulad čestného prohlášení učiněného 

v zadávacím řízení se skutečností ve lhůtě do 5 dnů od doručení žádosti. V případě, že se čestné 

prohlášení zhotovitele, učiněné v rámci zadávacího řízení, ukáže jako nepravdivé, neúplné nebo 

zkreslené, je zhotovitel povinen učinit nápravu ve lhůtě 5 dnů od výzvy objednatele k nápravě. 

Nebude-li zhotovitel na žádost reagovat vůbec nebo neučiní-li zhotovitel v uvedené lhůtě nápravu, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny. Lhůty dle tohoto smluvního 

ujednání je oprávněn v odůvodněných případech prodloužit zástupce objednatele ve věcech 

smluvních. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1: Čestné prohlášení 

Příloha č. 2: Cenová nabídka (zpracuje dodavatel) 

Příloha č. 3: Souhlas s uveřejněním smlouvy (Registr smluv) 

 

Za objednatele Za dodavatele 

Datum:                                                                           Datum: 

Místo:                                                                             Místo:    

 

Dalibor Kračmar      Tit.Jméno Příjmení 

pověřen řízením školy 

 

 

     funkce 

....................................................   .............................................................. 


